ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6460 37

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 089/2023

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBM/TO
709 (Transferência da União referente à compensação

financeira de Recursos Hídricos)
PROCESSO Nº 2023/10090/00010

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a Aquisição de Materiais de Consumo Permanente (capuz,
mochila, motosserra e outros) que teve como vencedora a empresa
ARP RESGATE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA - ME, no item 03, no valor de R$ 27.409,20 (vinte e sete mil,
quatrocentos e nove reais e vinte centavos), BRASAFE EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - EPP, no item 02, no valor de
R$ 41.599,60 (quarenta e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos), SANIGRAN LTDA - EPP, no item 01, no valor de
R$ 13.179,88 (treze mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e oito
centavos), VALE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
- EPP, no item 07, no valor de R$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais),
META CROMO LTDA - EPP, no grupo 01 e nos itens 04, 05 e 06, no valor
de R$ 201.020,00 (duzentos e um mil e vinte reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 291.258,68 (duzentos e
noventa e um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito
centavos). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
gov.br/compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 29 de novembro de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA MULHER

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo nº 2023.81010.00043
Termo de Execução Descentralizada (TED) nº 01/2023
Unidade Descentralizadora: SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER -
SECMULHER
Unidade Descentralizada: FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO
ESTADO DO TOCANTINS (FAPT)
Objeto: Estabelecer parceria interinstitucional para promoção, inserção
e permanência das mulheres em relações formais de trabalho não
discriminatórios. Execução de ações de capacitação profissional em
atendimento a Política Pública para as mulheres. Visando o cumprimento
de metas assumidas no Planejamento Anual/2023.
Valor: O valor pactuado será de 1.000.000,00 (Um milhão de reais)
Função Programática - 81010.14.422.1164.1156 (Implantação do Centro
de Apoio a Política dos Direitos da Mulher)
Naturezas das Despesas: 33.90.39
Fontes de Recurso: 500 a ser repassado para FUNDAÇÃO DE AMPARO
À PESQUISA DO ESTADO DO TOCANTINS (FAPT) através da Unidade
Gestora 202900 - Fundo Estadual de Ciência e Tecnologia do Tocantins
- FAPT.
Data da Assinatura: 22 dias do mês de novembro de 2023.
Vigência: O prazo de vigência do Termo de Execução Descentralizada
será 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado de acordo com a legislação vigente.
Signatários:
BERENICE DE FÁTIMA BARBOSA CASTRO FREITAS - Responsável
pela Unidade Descentralizadora
MÁRCIO ANTÔNIO DA SILVEIRA - Responsável pela Unidade
Descentralizada

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: 2023.13010.000111;
CONTRATO Nº: 11/2023;
CONTRATANTE: Secretaria do Planejamento e Orçamento;
CONTRATADA: CONSEPLAN - CONSELHO NACIONAL DE
SECRETÁRIOS DE PLANEJAMENTO;
OBJETO: Pagamento de anuidade ao Conselho Nacional de Secretários
Estaduais de Planejamento - Conseplan;
VALOR DO CONTRATO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13010.04.122.1100.2375;
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.41.;
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000000.666666;
DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2023;
VIGÊNCIA: adstrito aos créditos orçamentários;
SIGNATÁRIOS: Sergislei Silva de Moura, Contratante e Fabrício Marques
Santos Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: 2022.13010.000132;
CONTRATO Nº: 12/2023;
CONTRATANTE: Secretaria do Planejamento e Orçamento;
CONTRATADA: R/C Cartuchos Informática e Papelaria LTDA;
OBJETO: prestação de serviços de outsourcing, para locação de
equipamentos de impressão, cópias, digitalização, plotagens e
encadernações em caráter emergencial;
VALOR DO CONTRATO: R$ 51.840,00 (cinquenta e um mil, oitocentos
e quarenta reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13010.04.126.1100.2400;
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.40.;
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000000.666666;
DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2023;
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta dias);
SIGNATÁRIOS: Sergislei Silva de Moura, Contratante e Renato da Silva
Barreto Júnior, Contratada.

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 1103/2023/SES/GASEC.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos II e IV
da Constituição do Estado, art. 3º, §I, tendo em vista que lhe compete
à prática de atos de gestão administrativa, em conformidade com o
art. 58 inc. III c/c art. 67 da Lei 8.666 e a Instrução Normativa TCE-TO
nº 002/2008, de 07 de maio de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores para, sem prejuízo de suas
atribuições normais, exercerem o cargos de Gestores e Fiscais de
Contratos e seus respectivos Suplentes, como abaixo segue:

PROCESSO nº 2023.30550.003927
EMPRESA: HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DR. OSTILIO ANTÔNIO
ARAÚJO DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - TO.
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: O presente Processo tem por objeto
a transferência de recursos financeiros referente à adesão do Fundo
Municipal de Saúde de Araguatins ao Programa Estadual de Incentivo às
Cirurgias Eletivas, Exames Complementares e Consultas Especializadas
previstas na Portaria nº 296/2023.